
 

Bergen Internasjonale Folkedansklubb  

Årsmelding 2008 
 

1. Innledning 
Vi har holdt ut enda et år som leietakere i BIKS, og heldigvis har vårt forhold til husverten, 
BIKS, bedret seg noe i løpet av året. Både høsten og våren har riktignok budt på utfordringer 
og overraskelser. Vi har måttet flytte ut, til henholdsvis Gimle og Ynglingen, flere ganger på 
grunn av at BIKS har prioritert andre arrangement. Og på grunn av rot i BIKS sine 
bookingrutiner. I den grad noe slikt finnes. Daglig leder Maraiam Mafi har en nesten umulig 
oppgave, og gjør så godt hun kan for de faste kundene. Men nå når BIKS ikke lenger får 
kommunal støtte til driften må vi regne med at vi av og til må vike plassen for kunder som er 
villig til å betale godt for å leie Storsalen til et enkeltarrangement på onsdag eller torsdag. 
 
Fra høsten 2008 prøvde vi et nytt opplegg på onsdager, med både A- og B-kurset i Storsalen. 
Først og fremst for å spare penger, men også fordi vi ønsket at flere øvede dansere skulle være 
med på A-kurset der antallet nybegynnere egentlig er for lite til å utgjøre et kurs der det er 
mulig å få til et miljø. Opplegget har fungert bra, og mange B-kursere har fått frisket opp 
grunndanser og enkle kjernedanser. Dette har fungert som en slags ”klubbkveld” for B-
kursdeltakerne. 
 
Fellesdans/klubbkvelder ble det litt for lite av i 2008. Da BIKS bestemte at det skulle være et 
kvarters pause mellom de ulike aktivitetene ble start på fellesdansen utsatt til kl. 19.15. på 
torsdag. Det førte til at vi bare fikk et kvarter før kursene startet. Klubbekvelden etter kursene 
har ikke vært så godt besøkt som vi ønsker. Etter et kvarter var det ofte ikke mer enn en 
håndfull ivrige dansere igjen. Dette gjelder både på onsdag og torsdag. 
 
På D-kurset fikk Kåre en ny makker, Maiike Stejnen. Hun har hittil hatt bare israelske danser, 
og utfordret oss til å bruke andre trinn enn det vi er vant til. Vi har danset fridans og gjort vårt 
beste for å få til armbevegelser som aldri ser i Balkandans. Skryt har vi fått, og mye latter har 
det vært. 
 
2008 har vært et år uten de store arrangementene. Vi har hatt to kurs i IFIN-regi. Et med 
bulgareren Belco Stanev, som vi kjenner godt fra før, og et med Sasko Anastasov som 
imponerte oss med tromming og sang samtidig som han instruerte makedonske danser. Disse 
kursene er fremdeles godt besøkt, men også her stikker leiesituasjonen i BIKS kjepper i julene 
for oss. Kursene blir kortere enn ønsket, og kortere enn det som er minimum antall timer for 
slike kurs. 



 

 
I mai 2008 ble Taverna Sokrates lagt ned. Helt siden stedet ble åpnet har tørste BIFere funnet 
veien dit etter dansen på onsdag og torsdag. Vi har flere ganger fått låne lokalet i kjelleren til 
klubbens fester, og mange BIFere har feiret runde dager der. Stor takk til Rolf og Theopisti 
som lot oss bruke tavernaen nærmest som et ”klubbhus”. 
 
Lørdagsfestene i klubben har i 2008 blitt holdt i 4. etasje i BIKS. Vi har da hatt hele etasjen for 
oss selv og det har fungert bra. Det har dessverre vært dårlig frammøte, fra 16 til 25 personer, 
men tilbakemeldingene fra de som har deltatt har vært svært positive. 
 

 
2. Styret  
På årsmøtet i 2008 ble følgende personer valgt inn i styret i klubben (funksjon i styret etter egen 
konstituering): 

Leder:   Reidun Sviggum (valgt for 1 år) 
Nestleder:  Bjørn Bergersen (valgt for 2 år) 
Sekretær:  Siren Simpson (ikke på valg) 
Kasserer:  Martha Olsen (ikke på valg) 
Styremedl.:  Sidsel Hadeln (ikke på valg) 
Styremedl.: Marit Alver (valgt for 2 år) 
Styremedl.: Livar Aksenes (valgt for 2 år) 
Varamedl.:  Sissel F. Hauge (valgt for 1 år) 

 
 
3. Faste dansekurs – instruktører 
Følgende instruktører har fungert på kursene i 2008: 
A-kurs:  Magne Snøve og Anne Kari Sælensminde 
B-kurs :  Elin Grete Brekke Tveit og Ingrid Fischer 
C-kurs:  Gro Helland og Marit Alver 
D-kurs:  Kåre Nyhus og Maaike Steijnen 
 
 
4. Medlemstall 
Det var liten eller ingen nedgang i medlemstallet i 2008. PR komiteen gjorde en flott jobb med å henge 
opp plakater og dele ut flyers når anledningen bød seg.  Medlemstall vår og høst har ligget rundt 90 
betalende medlemmer. I tillegg kommer selvfølgelig instruktører og æresmedlemmer. 
 
 
5. Styresaker 
Styret har i løpet av året hatt 11 styremøter. Kortfattede referat har vært lagt ut på klubbens nettsider. 
Vesentlige saker til behandling har vært: 

‐ Diverse økonomisaker knyttet til klubbdriften 



 

‐ Tiltak for å øke rekrutteringen til klubben 
‐ Planlegging av aktiviteter knyttet til klubben 
‐ Gjennomføring av ny modell for kurs og klubbkvelder 
‐ Oppvisningsgruppene 
‐ Vårt forhold til BIKS, lokaler til kurs og fester 
‐ Samarbeid med og støtte til klubbens forskjellige komiteer 

 
 
6. Dansekvelder, fester og andre aktiviteter 
 
Festene: 
I 2008 har det blitt arrangert 4 lørdagsfester i fjerde etasje i BIKS. 
 
Avslutningsfestene i mai og desember var godt besøkt. Særlig festen i desember der det deltok over 90 
BIFere. Festkomiteen ble svært redusert mot slutten av året og Bjørn og Lars Audun trådte til og laget 
maten. Festkomiteen hadde god hjelp av koret, som i tillegg til å stå for gjennomføringen av en 
landsbyfest og mye vakker sang, hjalp til med pynting og borddekking. Både Aide Igra og Savoritsa 
danset. 
På festen i mai ble Mary Simonsen utnevnt til kubbens niende æresmedlem. 
 
Blåturen 
Det ble avholdt blåtur i juni. Ca. 30 personer (og to hunder) deltok på turen, som denne gangen gikk 
med buss til Kystkultursenteret på Langøy. 
 
Sommerdanser/juledans: 
Sommerdansene i BIKS var godt besøkt. Det er en lang tradisjon som vi vil fortsette med. 
Vi arrangerte også en juledans. 
 
IFIN-kurs 
Vi har hatt to kurs i IFIN-regi. Bulgarske danser med Belcu Stanev og makedonske danser med Sasko 
Anastasov. 

 
Instruktørkonferansene 
Instruktørkonferansene i hhv april og november 2008 var lagt til Fergehallen på Laksevåg. 
Konferansene er viktige. Her diskuteres klubbens drift, og styret får viktige innspill til endringer i 
klubbens struktur. Etter å ha forsøkt med en avgift på 50 kroner per gang på A-kurset ble vi på 
konferansen i november enig om å gå bort fra denne ordningen. Det er mye arbeid, og lite å tjene på 
det, både i kroner og øre og i antall deltakere på A-kurset. I stedet ble det bestemt at det skal være en 
introduksjonspris på 500 kroner per semester. Det ble også bestemt at begge kursene på onsdag skal få 
litt mer tid. A varer fra 19.15 til 20.10, og B fra 20.20 til 21.15. Anne Kari bad om permisjon som 
instruktør. Det kommer ikke noen erstatning for henne foreløpig. Vi mener at tre instruktører er nok for 
to kurs med til sammen mellom 25 og 35 deltakere/frammøtte. Ordningen vil bli tatt opp til diskusjon 
på instruktørkonferansen våren 2009. 



 

 
OiOi-festvalen, gamle Bergen og Tall Ships Race 
Mange av klubbens medlemmer var med å danse på disse arrangementene. Særlig moro var det under 
Tall Ships Race, der vi danset for et stort og entusiastisk publikum på Torgalmenning. 

 
 
7. BIFFEN / hjemmesider 
Redaktøren har savnet innspill til hjemmesiden. Det være seg bilder fra BIF arrangement, info om 
andre dansekurs, danseferier, festivaler etc.  
 
 
8. Koret 
Koret under ledelse av Kåre og Aud Jorun har hatt et konkret mål å jobbe mot i 2008. Nemlig 
avslutningsfesten i desember. Bare en ting å si om det – flott gjennomført program. 
 
9. Aide Igra 
Gruppen har bestått av 14 dansere. Det vises til egen årsmelding fra gruppen. 
 
10. Savoritsa 
Gruppen har bestått av 10 medlemmer. Det vises til egen årsmelding fra gruppen. 

 
 
 
Bergen, den 5. februar 2009 
 
Styret i Bergen Internasjonale Folkedansklubb 
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Reidun Sviggum  Bjørn Bergersen Siren Simpson  Martha Olsen 
Leder   Nestleder  Sekretær  Kasserer 
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Sidsel Hadeln  Marit Alver  Livar Aksnes  Sissel Hauge 
Styremedlem  Styremedlem   Styremedlem  Varamedlem 
 
 
 
 
 



 

Planer for 2009 
 
I vårsemesteret fortsetter kursene med A og B på onsdag, og C og D på torsdag. Om dette også blir 
opplegget for høsten blir ikke klart før vi ser utviklingen på kursene i løpet av vårsemesteret. På 
torsdager blir fellesdansen før kursene utvidet til å vare en halv time, fra 19.15 til 19.45. Regnskapet for 
2008 og budsjettet for 2009 viser at vi blir nødt til å øke kursavgiften allerede fra høste 2009. BIF er 
fremdeles et billig alternativ, og vi ønsker å opprettholde driften av klubben på samme nivå som nå. Det 
har vi ikke råd til med den kursavgiften vi har per i dag. 
 
Allerede i januar skal kjernedanser filmes. Styret, instruktører og danseledere samles 17. januar til et 
kjernedansseminar. Vi trenger flere danseledere med et variert repertoar, og en slik samling vil hjelpe 
på. 
 
Det skal selvfølgelig bli fester etter god gammel oppskrift, og i vårsemesteret håper vi å få leie Kafè 
Magdalena siden det ikke var ledige lokaler i BIKS. Danseplassen er kanskje litt i minste laget der, men 
det er trivelige lokaler med kjøkken der det er muligheter for å servere både varm mat og kaffe. 
 
Vi sliter med å finne egnet lokale til avslutningsfesten i mai. BIKS har tydeligvis gjort en god jobb for å 
skaffe seg leietakere i helgene, og vi var rett og slett for seint ute med bestillingen. Så kanskje må vi 
prøve et nytt og helt annerledes opplegg for festen i vår. Julefesten er i boks, og den blir BIKS. 
Vi skal forsøke å få til en sommerfest i juni, i Nord Norge-huset. 
 
Sommerdanser skal vi selvsagt ha. I mai og juni i BIKS,  i august blir utendørs. PR-komiteen blir sterk 
medvirkende her. 
 
Vi prøver å stable på beina en gatedansgruppe som kan ”ta oppdrag” på kort varsel i den perioden BIF 
tar sommerferie. Gatedansgruppen skal ikke være noen konkurrent til oppvisningsgruppene, men danse 
vanlige klubbdanser. Det skal ikke stilles krav til bestemte antrekk, og det skal ikke være faste 
øvingskvelder.  
 
Det vil bli arrangert IFIN-turne i vår. Instruktøren blir en kar vi i Bergen kjenner godt, nemlig Kåre 
Nyhus. Kurset blir som vanlig lagt til en onsdag og torsdag, ingen dato klar foreløpig, men det blir i 
mars. 
 
Det er også planer om å arrangere et kurs med tidligere instruktører, et ”mimrekurs”. Det vil i så fall 
først bli til høsten. 
 
Både Aiden og en stor gjeng fra koret reiser på oppvisningstreff i mars, og vi regner med at det vil 
inspirere til nye og spennende opplegg i 2009. Koret vil i vår kunne øve i 4. etasje i BIKS fra kl. 21.15 
annenhver torsdag. Ikke ideelt, men det beste vi kan tilby nå. 
 
Vi har sett at opphenging plakater, utdeling av flyers og visittkort ikke har gitt det ønskede resultat. 
Styret ser det som en av sine hovedoppgaver å jobbe sammen med PR komiteen for å finne nye måter å 



 

drive reklame på. Vi vil også forsøke å komme fram til nytt opplegg for begynnerkurset. En mulighet er 
å bare ha et begynnerkurs per år. Evt. ha et kortere kurs og henvende oss til en bestemt gruppe, f.eks 
lærere. 
 
Sammen med instruktørene må styret hele tiden vurdere klubbens kursvirksomhet slik at den kan bli 
optimal sett i forhold til medlemstallet.  
 
 
 
 


